МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ЗАЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ПРИКАЗ

01.09.2023 г.                    № 118

х.Зазерский

Об организации дополнительного образования

детей в 2023-2024 учебном году

В целях организации занятости детей во внеучебное время, развития творческих

способностей обучающихся, выявления талантливых детей в области науки, искусства и

спорта, на основании лицензии МБОУ Зазерской СОШ №  от 28.05.2015 г. на

осуществление образовательной деятельности по дополнительному образованию для

детей и взрослых, на основании заявления родителей (законных представителей), в

соответствии с уставом МБОУ Зазерской СОШ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить дополнительную общеобразовательную общеразвивающую программу  и

рабочие программы руководителей детских объединений на 2023 – 2024 учебный год

(приложение 1).

2. Утвердить график работы кружков и секций (приложение 2).

3. Зачислить с 01.09.2023 г. обучающихся на обучение по дополнительным

общеобразовательным общеразвивающим программам в следующие группы:
3.1. Список группы «Теремок» (руководитель  - Бурховцова Надежда Ивановна):

1. Бескоровайная Аделина Ивановна

2. Крикунов Михаил Иванович

3. Кожанова Анастасия Валерьевна

4. Панченко Виктория Максимовна

5. Текучева Людмила Алексеевна

6. Шарецкий Владимир Викторович

7. Шептухина Анастасия Сергеевна

8. Абубакарова Зумруд Магомедовна

9. Лебедев Роман Андреевич

10. Насыбуллина София Феликсовна

11. Панченко Дарина Максимовна

12. Пуш Василиса  Николаевна

13. Текучев Владимир Алексеевич

14. Ткачук Григорий  Сергеевич

15. Шишова Елизавета Андреевна

16. Шульга Глеб Анатольевич

17. Балтаг Виолетта Павловна

3.2. Список  группы «Футбол» (руководитель – Борисова Надежда Ивановна):

1. Пуш Кирилл Николаевич

2. Христофоренко Никита Иванович

3. Красноперов Егор Александрович

4. Балтаг Виктор Павлович

5. Белыч Глеб Сергеевич

6. Сиволобов Виктор Сергеевич

7. Балтаг Артем Константинович

8. Пуш Михаил Владимирович

9. Бахмутский Дмитрий Александрович

10. Гуров Владислав Николаевич

11. Леонов Роман Алексеевич

12. Москвин Дмитрий Александрович

13. Рягузов Роман Сергеевич

14. Шишов Андрей Андреевич

15. Барков Андрей Андреевич

16. Пушкарев Данил Алексеевич

17. Реентов Захар Олегович

18. Гусев Святослав Александрович

3.3. Список группы «Память» (руководитель Самсонова Надежда Алексеевна):

1. Пуш Василиса  Николаевна

2. Григорьев Александр Александрович

3. Пушкарев Михаил Витальеви

4. Чернова Виктория Ивановна

5. Красноперов Егор Александрович

6. Гудина Дарья Дмитриевна

7. Ключинская Софья Семеновна

8. Иванчина Варвара Андреевна

9. Логинова Варвара Андреевна

10. Бахмутский Дмитрий Александрович

11. Гелемеева Зоя Игоревна

12. Казьменко Анна Сергеевна

13. Реентов Захар Олегович

14. Гусев Святослав Александрович

3.4.  Список группы «Патриот» (руководитель Борисова Надежда Ивановна):

1. Бахмутский Дмитрий Александрович

2. Гелемеева Зоя Игоревна

3. Гуров Владислав Николаевич

4. Леонов Роман Алексеевич

5. Клименова Елена Сергеевна

6. Москвин Дмитрий Александрович

7. Рягузов Роман Сергеевич

8. Шишов Андрей Андреевич

9. Казьменко Анна Сергеевна

10. Пушкарев Данил Алексеевич

3.5. Список группы «Основы черчения» (руководитель Самсонова Надежда Алексеевна):

1. Бахмутский Дмитрий Александрович

2. Гелемеева Зоя Игоревна

3. Гуров Владислав Николаевич

4. Леонов Роман Алексеевич

5. Клименова Елена Сергеевна

6. Москвин Дмитрий Александрович

7. Рягузов Роман Сергеевич

8. Шишов Андрей Андреевич

3.6. Список группы «Эрудит» (руководитель Ливанда Елена Витальевна):

1. Бескоровайный Эльдар Иванович

2. Бескоровайный  Сергей Иванович

3. Бескоровайная Вероника Ивановна

4. Мунтянова Алина Ивановна

5. Гришина София Петровна

6. Среха Андрей Александрович

7. Текучева Татьяна Алексеевна

8. Гудин Даниил Викторович

9. Магомедова Хадижат Магомедовна

10. Сиволобов Руслан Сергеевич

11. Шульга Кира Анатольевна

3.7. Список группы «Волонтер»  (руководитель Мышанская Светлана Владимировна):

1. Бурховцова Валерия Анатольевна

2. Евтеева Екатерина Дмитриевна

3. Закраилов Хамзат Саламович

4. Закраилова Самира Саламовна

5. Магомедов Курбан Магомедович

6. Пушкарева Ульяна Алексеевна

7. Леонов Сергей Алексеевич

8. Юдин Назар Вячеславович

9. Шабанова  Валерия Сергеевна

10. Шульга Егор Анатольевич

3.8. Список группы «Палитра» (руководитель Самсонова Надежда Алексеевна):

1. Панченко Дарина Максимовна

2. Пуш Василиса  Николаевна

3. Баташова Татьяна Алексеевна

4. Пушкарев Михаил Витальевич

5. Христофоренко Алена Ивановна

6. Христофоренко Лидия Ивановна

7. Бурховцова Валерия Анатольевна

8. Исаева Ариана Евгеньевна

9. Карадян София Вячеславовна

10. Чернова Виктория Ивановна

11. Юдакова  Василиса Андреевна

12. Баташова Елена  Андреевна

13. Матвиенкова София Михайловна

14. Иванчина Варвара Андреевна

3.9.  Список группы «Добровольцы» (руководитель Борисова Надежда Ивановна):

1. Банько Вероника Алексеевна

2. Иванчина Варвара Андреевна

3. Лебедева Елизавета Петровна

4. Ткачук Глеб Сергеевич

5. Логинова  Варвара Андреевна

6. Барков Андрей Андреевич

7. Казьменко Анна Сергеевна

8. Пушкарев Данил Алексеевич

9. Реентов Захар Олегович

10. Гусев Святослав Александрович.

4. Зам.директору по УВР Казьменко М.Н. организовать работу по дополнительному

образованию с 01.09.2023г. по 31.05.2024г.  и курировать работу в системе «БАРС.

Электронное дополнительное образование».

5. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Директор школы:                               Л.В.Медведева

Приложение №1

к приказу МБОУ Зазерской СОШ от 01.09.2023г. № 118

Перечень дополнительных общеобразовательных общеразвивающих программ

  на 2023 – 2024 учебный год.

1. «Память», программа музейно-поисковой деятельности, туристско-краеведческого

направления.

2. «Волонтер», программа движения детей и молодежи, социально-гуманитарного

направления.

3. «Палитра», программа декоративно-прикладной деятельности, художественного

направления.

4. «Теремок», программа театральной деятельности, художественного направления.

5. «Основы черчения», программа деятельности, начального технического

направления.

6. «Эрудит», программа математического кружка, естественнонаучного направления.

7. «Патриот», программа отряда юнармейцев, физкультурно-спортивного

направления.

8. «Добровольцы», программа отряда юных пожарных, физкультурно-спортивного

направления.

9. «Футбол», программа игровых командных видов спорта, физкультурно-

спортивного направления.

Приложение №2

к приказу МБОУ Зазерской СОШ от 01.09.2023г. № 118

График работы кружков и секций МБОУ Зазерской СОШ в 2023-2024 учебном году

№

п\п
Направление

Наименование

кружка

кол-

во

часов

в

недел

ю

кол-во

обучающихся

Ф.И.О.

руководителя

детского

объединения

Режим работы

1

Социально-

гуманитарно

е

Волонтер 1

10 человек

1 группа

9-13 лет

Мышанская С.В.

понедельник

17
00

 - 17
40

2 техническое
Основы

черчения
1

8 человек

1 группа

14-15 лет

Самсонова Н.А.

понедельник

16
00

 - 16
40

3

туристско-

краеведческ

ое

Память 1

14 человек

1 группа

8-15 лет

Самсонова Н.А.

вторник

17
00

 - 17
40

4

естественно

научное
Эрудит 1

11 человек

1 группа

9-12 лет

Ливанда Е.В.

среда

16
00

-16
40

5
художествен

ное
Палитра 1

14 человек

1 группа

8-14 лет

Самсонова Н.А.

четверг

16
00

 - 16
40

6

физкультурн

о-

спортивное

Добровольцы 1

10 человек

1 группы

13-18 лет

Борисова Н.И.

пятница

17
00

- 17
40

7

физкультурн

о-

спортивное

Футбол 1

18 чел.

1 группа

9-18 лет

Борисова Н.И.

пятница

16
00

 - 16
40

8

физкультурн

о-

спортивное

Патриот 1

10 человек

1 группы

14-16 лет

Борисова Н.И.

суббота

13
00

- 13
40

9
художествен

ное
Теремок 1

17 человек

1 группы

7-14 лет

Бурховцова Н.И.

суббота

13
00

 - 13
40

		2023-09-21T15:52:30+0300
	МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ ЗАЗЕРСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА
	Я являюсь автором этого документа